
 

COMUNE DI RIMINI 

SETTORE TURISMO WATER FRONT E RIQUALIFICAZIONE DEMANIO 

Determinazione Dirigenziale n.2539 del  2 dicembre 2016 

 

 

 1 

Oggetto: INTEGRAZIONE  AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI 

SPONSORIZZAZIONI A SOSTEGNO DELL’EVENTO DENOMINATO “RIMINI, IL 

CAPODANNO PIU’ LUNGO DEL MONDO” 2016/2017 DI CUI ALLA D.D.2016/2240 

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATO il Piano Esecutivo di Gestione dell’anno 2016 approvato con Deliberazione di 

G.C. n. 7 del 19-01-2016 e la scheda attinente al Centro di Responsabilità n. 35 (Centro di Costo 

168), riportante gli obiettivi e le risorse assegnate al dirigente del suddetto centro; 

TENUTO CONTO CHE la scheda sopra richiamata evidenzia, fra gli obiettivi del Settore 

Turismo la realizzazione di azioni di promozione finalizzate a sviluppare nuovi mercati turistici, 

ideando e creando allo scopo eventi di portata nazionale ed  internazionale che di per se 

costituiscono  nuovi prodotti turistici; per tali attività sono previste apposite dotazioni di risorse 

di cui al Bilancio del corrente esercizio; 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 107 del 22.12.2015 dal titolo: “Bilancio di 

previsione armonizzato 2016-2018”; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.2240 del 27/10/2016 avente per titolo 

“AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI SPONSORIZZAZIONI A SOSTEGNO 

DELL’EVENTO DENOMINATO “RIMINI, IL CAPODANNO PIU’ LUNGO DEL MONDO” 

2016/2017”; 

RILEVATO CHE attraverso la pubblicazione dell’avviso pubblico sopra richiamato 

l’Amministrazione Comunale persegue l’obiettivo di acquisire risorse esterne all’Ente, derivanti 

da sponsorizzazioni di soggetti privati che intendono veicolare il loro marchio d’impresa 

attraverso le azioni di comunicazione messe in campo dall’Assessorato al Turismo in occasione 

delle iniziative inserite  nel cartellone degli eventi denominato “Rimini, il Capodanno più lungo 

del mondo”, garantendo parità di trattamento e opportunità a tutit gli operatori economici 

interessati; 

CHE gli introiti derivanti dalle proposte di sponsorizzazione da parte di soggetti privati a 

seguito della partecipazione a tale avviso sono introitate al Cap. 10620 del Bilancio 2016, 

denominato “SPONSORIZZAZIONI PER LA REALIZZAZIONE DI EVENTI E 

MANIFESTAZIONI TURISTICHE - RILEVANTE AI FINI I.V.A.“; 

CONSIDERATO CHE, come ogni anno il periodo di realizzazione del cartellone degli eventi 

riferiti al Capodanno più lungo del mondo, parte dal mese di dicembre, concludendosi il mese di 

gennaio 2017, trattandosi dunque di iniziative a cavallo fra i due anni; 

CHE tenendo conto delle sponsorizzazioni ricevute nelle precedenti edizioni del Capodanno più 

lungo del mondo, anche quest’anno alcune di queste proposte derivanti dalla partecipazione 



 

COMUNE DI RIMINI 

SETTORE TURISMO WATER FRONT E RIQUALIFICAZIONE DEMANIO 

Determinazione Dirigenziale n.2539 del  2 dicembre 2016 

 

 

 2 

dell’Avviso sopra richiamato, saranno esigibili nell’esercizio 2017; 

RITENUTO dunque necessario integrare l’Avviso pubblico di cui alla DD 2240/2016 

prevedendo di introitare le somme derivanti dalla sponsorizzazione di cui all’esito della presente 

gara, al Cap. 10620 del Bilancio 2017, denominato “SPONSORIZZAZIONI PER LA 

REALIZZAZIONE DI EVENTI E MANIFESTAZIONI TURISTICHE - RILEVANTE AI FINI 

I.V.A.“; 

DATO ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa; 

Tutto quanto sopra ritenuto e premesso; 

 

DETERMINA 

1. di dare atto che il periodo di realizzazione del cartellone degli eventi riferiti al 

Capodanno più lungo del mondo, parte dal mese di dicembre, concludendosi il mese di 

gennaio 2017, a cavallo di due anni consecutivi; 

2. di dare atto che le somme derivanti dalle proposte di sponsorizzazione a seguito della 

partecipazione all’Avviso di cui alla DD 2240/2016, con esigibilità a partire dal 

1/01/2017, verranno introitate per il Bilancio 2017 al Capitolo di Spesa nr. 10620, 

denominato “SPONSORIZZAZIONI PER LA REALIZZAZIONE DI EVENTI E 

MANIFESTAZIONI TURISTICHE - RILEVANTE AI FINI I.V.A.“; 

3. di confermare in ogni sua parte  la Determinazione Dirigenziale n. 2240 del 27/10/2016 

avente per titolo “AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI SPONSORIZZAZIONI 

A SOSTEGNO DELL’EVENTO DENOMINATO “RIMINI, IL CAPODANNO PIU’ 

LUNGO DEL MONDO” 2016/2017”; 

4. di dare atto che a partire dalla data di esecutività il presente atto sarà pubblicato 

all’Albo pretorio del Comune di Rimini, sul sito www.comune.rimini.it nella sezione 

Bandi e Gare con riferimento all’AVVISO 2016_66 dal titolo “Avviso pubblico per la 

ricerca di sponsorizzazioni a sostegno dell’evento denominato “Rimini, il capodanno 

piu’ lungo del mondo” 2016/2017” già pubblicato alla data del 4/11/2016 e sul sito 

www.riminiturismo.it,; 

5. di dare atto che il responsabile del procedimento è il dirigente del  Settore Turismo 

Water Front e Riqualificazione Demanio, Catia Caprili. 

 

 

 Il Dirigente 

 Catia Caprili 


